Por meio do presente Termo de Apostilamento, fica reajustado com o percentual de 1,86% 

mediante utilização da variação do IGP-M (Índice Geral de Preço de Mercado), referente 

ao período de fevereiro de 2022 a fevereiro de 2023, ao Contrato Administrativo 002/2022 – 

CMG, passando o valor global de R$ 16.790,16 (dezesseis mil setecentos e noventa reais e 

dezesseis centavos) para R$ R$ 17.102,46 (dezessete mil cento e dois reais e quarenta e seis 

centavos).  

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

As despesas decorrentes da execução do presente Termo de Apostilamento ocorrerão por 

conta do orçamento da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará, através da